PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________2015 № ______                                                                       г. Белокуриха

Об утверждении Плана мероприятий по улучшению инвестиционного климата на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2015 год
В целях реализации Постановления Администрации Алтайского края от 28.02.2013 № 100 «О внедрении Стандарта деятельности органов исполнительной власти Алтайского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в регионе», для улучшения инвестиционного климата муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению инвестиционного климата на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2015год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по инвестиционной политике Е.Е. Казанцева.
Глава администрации города                                                                  К.И. Базаров

	Приложение

к постановлению администрации                   города Белокуриха Алтайского края

от _______2015 № _____

План мероприятий

по улучшению инвестиционного климата
на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2015 год
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные
исполнители
	Ожидаемый результат
реализации

мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Совершенствование нормативно- правовой базы

	1.1.
	Реализация утвержденных административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг:

- Постановление администрации города Белокуриха от 01.12.2011 № 1472 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод указанных объектов в эксплуатацию», в редакции постановлений от 22.06.2012 № 986, от 15.01.2014 № 7, от 03.03.2014   № 266
	постоянно
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации города Белокуриха Алтайского края
	Согласование прогрессивной модели инвестиционной политики, подкрепленной набором побудительных механизмов для инвестора

	- Постановление администрации города Белокуриха от 26.02.2013 № 200 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, в редакции постановление администрации города Белокуриха от 03.02.2014 № 130

	Комитет по управлению имуществом города Белокурихи

	1
	2
	3
	4
	5

	2. Информационное обеспечение инвестиционного процесса

	2.1.
	Актуализация инвестиционного паспорта муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	Ежегодно до 01 июля
	Комитет по экономике и труду администрации города Белокуриха
	Предоставление актуальной информации по социально-экономическому развитию города

	2.2.
	Актуализация реестра инвестиционных предложений
	Ежекварталь-но до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	Заместитель главы администрации города по инвестиционной политике
	Предоставление в открытом доступе информации для потенциальных инвесторов

	2.3.
	Публикация материалов об инвестиционной деятельности муниципального образования на официальном сайте и средствах массовой информации
	Постоянно
	Заместитель главы администрации города по инвестиционной политике;
МБУ «Комитет по связям с общественностью и средствам массовой информации» города Белокурихи
	Обеспечение доступности информации по осуществлению инвестиционного процесса в городе

	3. Создание благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности

	3.1.
	Функционирование инвестиционного совета при главе администрации города
	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации города по инвестиционной политике
	Организация взаимодействия потенциальных инвесторов и представителей муниципалитета

	3.2.
	Организация контроля и сопровождения инвестиционных проектов
	Постоянно
	Заместитель главы администрации города по инвестиционной политике
	Оказание инвесторам организационной и правовой поддержки

	3.3.
	Мероприятия по предоставлению консультаций и действующей государственной поддержке предприятий реального сектора экономики (в том числе субъектов малого и среднего предпринимательства)
	Постоянно
	Комитет по экономике и труду администрации города Белокуриха;

Отдел по поддержке и развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры администрации города Белокуриха
	Оказание инвесторам информационно-консультационной и финансовой поддержки путем участия в государственных программах (субсидии,

	1
	2
	3
	4
	5

	гранты, и др.)

	3.4.
	Поиск, содействие, продвижение инвесторов для новых инвестиционных проектов на имеющихся площадках
	постоянно
	Заместитель главы администрации города по инвестиционной политике
	Загрузка свободных инвестиционных площадок, создание новых производств

	3.5.
	Заключение Соглашений с инвесторами о сотрудничестве
	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации города по инвестиционной политике

	3.6.
	Определение «точек роста» города и проведение мониторинга
	Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным
	Комитет по экономике и труду администрации города Белокуриха

	Создание информационной базы по реализации существующих и перспективных инвестиционных проектов города

	3.7.
	Разработка единой базы инвестиционных проектов и предложений
	До 20.04.2015
	Заместитель главы администрации города по инвестиционной политике

	3.8.
	Разработка плана создания необходимой для инвесторов транспортной и инженерной инфраструктуры города
	До 20.04.2015
	Заместитель главы администрации города по инвестиционной политике
	Повышение инвестиционной привлекательности муниципалитета

	3.9.
	Мониторинг информации о свободном муниципальном имуществе, принадлежащем на праве собственности муниципальному образованию
	Ежеквартально
	Комитет по управлению имуществом города Белокурихи

	3.10.
	Проведение межведомственной комиссии по устранению административных барьеров в развитии предпринимательства в городе
	Ежеквартально
	Отдел по поддержке и развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры администрации города Белокуриха

	4. Формирование имиджа города как инвестиционной привлекательной территории

	4.1.
	Публикация материалов в средствах массовой информации о месте города в краевом рейтинге муниципальных образований по основным показателям социально-экономического развития
	Ежегодно
	Комитет по экономике и труду администрации города Белокуриха;

МБУ «Комитет по связям с общественностью и средствам массовой информации» города Белокурихи
	Повышение заинтересованности потенциальных инвесторов

	4.2.
	Поддержка в актуальном состоянии официального сайта администрации города
	Постоянно
	Комитет по связям с общественностью и СМИ

Приложение к Плану мероприятий

по улучшению инвестиционного                                                                                  климата на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2015 год

Индикаторы

характеризующие выполнение Плана мероприятий по улучшению инвестиционного климата на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2015 год

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. измерения
	Итоговое значение индикатора

	1.
	Количество инвестиционных проектов, инициированных в различных секторах экономики города при участии администрации города
	ед.
	1

	2.
	Количество инвестиционных проектов субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку за счет муниципальной программы «О поддержке и развитии малого и среднего предпринимательства в городе Белокуриха на 2015- 2020 годы»
	ед.
	5

	3.
	Темп роста инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования      (в сопоставимых ценах)
	%
	101

Председатель комитета
по экономике и труду                                                                             О.В.Кривенко